講師 公益社団法人滋賀県柔道整復師会 　清水安治 保険部員

内容

場所 滋賀県接骨会館　３階大会議場

日時 令和７年９月１３日（土）

受付　PＭ　18時00分

開始　PＭ 18時30分

終了　PＭ 19時30分 頃

参加費 参加費　２，０００円

案内 公益社団法人滋賀県柔道整復師会　事務局まで

保険部からのお知らせ

第４４回　公開保険研修会　開催のお知らせ

　平素は、先生方には公益社団法人滋賀県柔道整復師会の保険事業へのご理解とご協

力を賜り誠にありがとうございます。

　我々、柔道整復師を志した者にとり、学術の研鑽と表裏一体であるのが保険取扱い業

務であります。国民医療の一端を担い健康と福祉に寄与する柔道整復師の施術は療養

費として支給され、「療養費とは何か」または「保険協定書」を理解しなければ柔道整復師

の業務は始まりません。

　そこで、円滑に保険業務が行えるよう、患者様と施術者と保険者にとって適正な療養費

の申請が行えるよう、その一助になることを願い公開保険研修会を開催いたします。

記

・最近の保険請求に伴う留意事項

・ 保険請求全般について